
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:  Procedura aperta, in modalità telematica, finalizzata alla fornitura di n. 1 ecotomografo (+ 

n. 1 opzionale) per la UOC Ostetricia e Ginecologia e n. 1 ecotomografo per la UOC 

Chirurgia. Nomina Commissione Giudicatrice.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  del  Direttore f.f.  della  U O C  Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica,  de i  

Direttor i   della UOC  Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Investimenti  in 

riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di  nominare, ai sensi dell’art. 77 del  D.Lgs.  n.   50/2016  smi , i professionisti di seguito specificati  quali   

componenti  della  Commissione giudicatrice relativa alla procedura in oggetto  indetta con determina n.    

169/DG del 30/03/2021: 

 Dott. Piergiorgio Stortoni - Dirigente Medico della UOC Ostetricia e Ginecologia (Presidente);

 Dott. Diego Colletta - Dirigente Medico della UOC Chirurgia (componente); 

 Ing.  Silvia Turchi   –  Ingegnere Biomedico della  UOC Ingegneria Clinica &  Information Communication 

Technology (componente);

2. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere  le attività di valutazione tecnica e la 

successiva attività di apertura delle offerte economiche entro  3 0 g iorni decorrenti dalla data di apertura 

della documentazione tecnica;

3. di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale;

 

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96;

5. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 

e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci            Dott. Edoardo Berselli
Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI, SERVIZI E LOGISTICA

Vista la seguente normativa di riferimento: 

- D.Lgs.  n° 50 del 18/04/2016 e  s.m.i. , recante ad oggetto:  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”.

Si richiamano le seguenti proprie determine:

- Determina n°   169 /DG del  30/03/2021   recante ad oggetto :   “Procedura aperta, in modalità telematica, 

finalizzata alla fornitura di n. 1 ecotomografo (+ n. 1 opzionale) per la UOC Ostetricia e Ginecologia e n. 1 

ecotomografo per la UOC Chirurgia. Indizione”;

- Determina n° 237/DG del 07/05/2021  recante ad oggetto: “ Procedura aperta, in modalità telematica, 

finalizzata alla fornitura di n. 1 ecotomografo (+ n. 1 opzionale) per la UOC Ostetricia e Ginecologia e n. 1 

ecotomografo per la UOC Chirurgia. Modifiche.”

Con determina n°  169 /DG del  30/03/2021   è stata autorizzato l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in modalità telematica, p er la fornitura, suddivisa in n°  2 lotti, di  n. 1 

(+ n° 1 opzionale) ecotomografi per la UOC Ostetricia e Ginecologia (Lotto 1) e n. 1 ecotomografo per la UOC 

Chirurgia (Lotto 2)  occorrenti a questa Azienda, per un valore  complessivo massimo stimato dell’appalto  in  € 

330.000,00 (IVA esclusa), così composto:

 Lotto 1) – € 210.000,00 (IVA esclusa) per  n° 2 ecotomografi occorrenti alla UOC Ostetricia e 

Ginecologia, di cui € 105.000,00 per acquisto n° 1 ecotomografo ed eventuali ulteriori € 105.000,00 

per opzione d’acquisto di ulteriore di n° 1 ecotomografo;

 Lotto 2) – € 120.000,00 (IVA esclusa) per n° 1 ecotomografo per la UOC Chirurgia Generale;

Con successiva determina n° 237/DG del 07/05/2021 si è presto atto  delle intevenute modifiche apportate 

all’ ” Allegato A2 – Questionario tecnico ECT Blocco Operatorio”   al Capitolato tecnico prestazionale, 

limitatamente al lotto 2, della procedura in oggetto, intendendosi così rettificata la determina di indizione n° 

169/DG/2021.

Visto che:

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 10/05/2021 alle ore 11:00;

 nel rispetto di quanto previsto dal disciplinare di gara, in data  10/05/2021  alle ore  11:15   (come risulta dal 

verbale del  11/05/2021  pubblicato sulla piattaforma telematica  e depositato agli atti )  si è svolta la seduta 

pubblica di apertura dei file - tramite piattaforma  MePA di Consip S.p.A.  - contenenti la documentazione 

amministrativa riscontrando la partecipazione dei seguenti operatori economici:

Ragione sociale Lotto a cui partecipa 

BK Medical Italia S.r.l. Lotto 2

BIO Imaging S.r.l. Lotto 1

 ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., la nomina dei commissari e la costituzione 

della commissione giudicatrice devono avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte;

javascript:archivioImpresa(%22000853%22);


3

 ai sensi del comma 4 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  “I commissari non devono aver svolto né 

possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta...omissis”.

Su indicazioni  fornite dalla Direzione Generale di questa Azienda  si individuano, quali componenti della 

Commissione giudicatrice, le seguenti professionalità interne all’AORMN esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l'oggetto dell'appalto:

 Dott. Piergiorgio Stortoni - Dirigente Medico della UOC ostetricia e Ginecologia (Presidente);

 Dott. Diego Colletta - Dirigente Medico della UOC Chirurgia (componente); 

 Ing. Silvia Turchi  –  Ingegnere Biomedico della UOC Ingegneria Clinica & Information Communication 

Technology (componente);

per i quali sono state acquisite dalla scrivente U.O.C. le specifiche dichiarazioni in materia di prevenzione e 

repressione della corruzione, ai sensi degli artt. 42 e 77 del Codice dei contratti pubblici nonché i relativi 

Curriculum Vitae che verranno pubblicati, ai sensi dell’art. 29 del D-Lgs- 50/2016 e s.m.i., presso il sito 

internet di questa Azienda nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”.

La Commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività inerenti l’incarico assegnato (che include l’attività di 

apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica, la valutazione tecnica e la successiva attività di apertura delle 

offerte economiche presentate dagli operatori economici ammessi) entro   3 0  giorni decorrenti dalla data di 

apertura della documentazione tecnica.

 

Infine si precisa che:

- dalla nomina della citata Commissione non derivano oneri a carico del Bilancio Aziendale;

- la Dott.ssa  Annalisa Sanchietti  ha collaborato e collaborerà con il RUP partecipando alla redazione 

degli elaborati di natura amministrativa e svolgendo le attività necessarie mediante utilizzo degli 

applicativi informatici necessari per lo svolgimento della presente procedura.

Per tutto quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

1. nominare, ai sensi dell’art. 77 del  D.Lgs.  n.   50/2016  smi , i professionisti di seguito specificati quali 

componenti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura in oggetto  indetta con determina n.   

169/DG del 30/03/2021: 

 Dott. Piergiorgio Stortoni - Dirigente Medico della UOC ostetricia e Ginecologia (Presidente);

 Dott. Diego Colletta - Dirigente Medico della UOC Chirurgia (componente); 

 Ing. Silvia Turchi  –  Ingegnere Biomedico della UOC Ingegneria Clinica & Information Communication 

Technology (componente);

2. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la 

successiva attività di apertura delle offerte economiche entro  30 g iorni decorrenti dalla data di apertura 

della documentazione tecnica;

3. di prendere atto che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale.

    Il Responsabile Unico del Procedimento                                                Il Direttore f.f.

                Dott.ssa Daniela Masci                                                       Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato

 


	NumeroDataRep: n. 286 del 31 maggio 2021
		DANIELA MASCI


		contact.02
	2021-05-28T09:03:25+0200
	location.02
	D'EUSANIO CHIARA
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




